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IPL.

AGENTES OFICIAIS DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL - BPI 135

Segue abaixo a lista dos AOPI com taxa anual 2020 regularizada, nos termos do Diploma Ministerial n°

39/2017 de 15 de Maio que aprova os valores das taxas a cobrar no ambito dos servigos prestados pelo

Delfim De Deus Jinior DDJ Law Online Lda Av. Samora Moisés Machel N° +258-21- +258-21- +258-84/82-3100000
30 Prédio Rubi 5° Andar Flat 439733 439733
11
Salomao A.Viagem SV & Vigny Lda & Edificio da Estagao central dos Maputo E - +258-82- sviagem@marcasdemocambique.com; www.marcasd
Saloméo Viagem- CFM 6° Andar Esquerdo Beira | Beira 4688560/8544990 sviagem@svevigny.com emogambique.
Advogado o
Sérgio Braz Mucuio Braz & Associados - Bairro da Sommerschield, Rua Maputo +258-21- - +258-82-3200510 s.braz@baipa.co.mz; info@baipa.co.mz www.baipa.co
AOPI Lda Antonio Simbine n° 114 321792 mz
Angelo 1. Das N.P. Salgado S&S Consultores Lda Av. Zedequias Manganhela N° Maputo +258-21- +258-21- +258-82-3007020 angelos@ssconsultores.co.mz -
520 11°Esq. 326008 325836
Horécio De Barros Chimene Millennium BIM Rua Dos Desportistas N° 873- Maputo +258-21- +258-82-4903330 hchimene@bim.co.mz -
879 350056
Ana Filipa M.R. De Sa Av. Marginal n°141, Torre Maputo +258-21- +258-21- +258-82-3031290/ filiparussodesa@gmail.com =
Rani, Torrie de escritorios, 7° 493050 495527 843036396
andar
Assma Omar Nordine Jeque Sal & Caldeira Av. Julius Nyerere N° 3412 Maputo +258-21- +258-21- +258-82-4096900 anordine@salcaldeira.com -
Advogados Lda 241400 494710
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Carlos Joaquim Nogueira Adams & Adams Rua Estévao Ataide N° 20 Maputo +258- +258-21498619 +258-823037166 cmartins@carlosmartins.co.mz
Martins Mozambique Bairro Sommerschield R/C 21498617
Kheyser Aly Abdul Gafur Rua Ferndo Lopes, N°213, Maputo +258-21- +258-21-496930 | +258-82-3000458/ kheyser.gafur@gga.co.mz WWW.gga.co.mz
Sommerschield 496930 822172464
Nipul Kailashcumar Govan - Rua Ferndo Lopes, N°213, Maputo +258-21- +258-21-496930 | +258-84- nipul.govan@gga.co.mz WWW.gga.co.mz
Sommerschield 496930 3099861/84-
4035693
Paulo Sérgio Henriques Ferrao Companhia Industrial Via Impasse N° 76 Matola +258-21- - +258-84-3189360 -
Da Matola 720086/9
paulo.ferrao@premierfmcg
Perdigdo Rungo Jorddo A/C ACS - Advocacia Av. Marien N’Gouabi N° 344 Maputo +258-21- +258-82-4354910 perdigao@yahoo.com.br -
Consultoria E Servigos R/C 415238
Lda
Vania Francine Sigava Abreu Mozmarcas Limitada Av. Vladimir Lenine N° 530, Maputo +258-21- +258-21- +258-84-4043400 vaniaxavier.mz@gmail.com -
Xavier Flat 3 3244410 3244410
+258-82-4043400
Filipe Caetano Guente Petromoc S.A. Praga dos Trabalhadores no 9 Maputo +258-82 +258-82-0014510 filipe.guente@petromoc.co.mz -
1°andar 0014510
Gisela Teresa A. Chunguane HPF Advogados Rua Dos Desportistas N° 833 Maputo +258-21- 258-82-0882500 gtc@hpf-advogados.com www.hpf..advogados.
Edif. Jat V-1 15° Andar 317005 com
Kéatia Veneza Rodrigues Carlos Martins & Rua Estévao Ataide N° 20 1° Maputo +258- +258-21498619 +258-823037148 kjussub@carlosmartins.co.mz -
Tourais Associados Sociedade Andar Bairro Sommerschield 21498617
+258-823037256
De Advogados Lda
Samuel Menezes Valentim AJVS — Assessoria Av.25 De Setembro N° 1509 Maputo +258-21- +258-21-328030 | +258-82-8242290 menezesadvog@gmail.com -
Juridica E Servigos 2°andar Esq. PN°2 328030
Abdul Magid M. Osman Mussa | A.M.Advogados, Av. Da Maguiguana N°979 Maputo +258-21- 258-21-303381 +258-84- lexmoz@]lex.co.mz -
sociedade unipessoal, 303338 6875255/862217456

1da

Mamad Anifo A. Issa

Nampula
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Palmira Judith Justino Mussa Intrust — Advogados | Av. Kenneth Kaunda N° 609 Maputo +258-21-485988 258-21-485988 +258-82-3143210 pjudith28@gmail.com

Honwana e Consultores Lda 184udith.honwana@jintrust.co.mz

Alex Antero de Fernando Salia Mogambique celular | Rua Belmiro Obadias Muianga | Maputo +258 21-72426 +258-21-351217 +258-82-3051083 asalia@mcel.co.mz; =
(MCEL) N° 384

Ana Malaica de Almedia Mbeve MISAU Av. Eduardo Mondlane n°1008, | Maputo - - +258-82-7218850 angel21177@hotmail.com -

7° andar

Antonina Vanda Saraiva Sumbaba | - AV. Julius Nyerere, n°3370 Maputo - - +258-84-4279260 Antonina.saraiva@gmail.com

Dalmazia Helena De Castanheira MISAU Av. Eduardo Mondlane N° Maputo - - +258-82-8878990 cdalmazia@gmail.com -

E Cossa 1008, 7° andar

Dércio Mauro Lopes Eugénio Carlos Martins & Rua Estévao Ataide N° 20 Maputo +258-21498617 +258-21498619 +258-84- deugenio@carlosmatrins.co.mz -
Associados Bairro Sommerschield R/C 4846990/823037148
Advogados

Eunicio Boaventura Sitoe Couto, Graga & Av. 24 de Julho n°7, 7° andar Maputo +258-21- +258-21496802 +258-843063110 esitoe@cga.co.mz WWW.CZa.co.
Associados 486438/9/40 mz

Jose Rafael Inveta Mozambique, | Av.25 de Setembro N° 1821 Maputo +258-21420346 jrafael@inventa.com www.inventa.
Lda com

Momed Ussene Popat BP. Advogados Rua José Mateus n°75 Maputo - - +258823190940 mp@bpadvogados.com -

Nazir Ahomed Bhikha BP. Advogados Rua José Mateus n°75 Maputo - +258-828883907 nb@bpadvogados.com

Rui Miguel assara Loforte Couto, Graga & Av. 24 de Julho n°7, 7° andar Maputo +258-21- +258-21496802 +258-843063110 rloforte@cga.co.mz WWW.CZa.co.
Associados 486438/9/40 mz

ot Bl e - - - - - +258-84-3530225 ruthjaque 1 @gmail.com -

Vidya Himatlal Modi - Rua Fernao Lopes, n° 213, Maputo +258 21 - +258-84-3440500 vidya.modi@fnb.co.mz -

Sommerchield 356900/355900
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Ermelinda Gisela Dos Santos Sal & Caldeira Av. Julius Nyerere N° 3412 Maputo +258-21- +258-21-494710 +258-82-7042474 emanhica@salcaldeira.com www.salcaldei
Manhiga Sitoe Advogados Lda 241400 ra.com
Esau Getessemane Cossa Sal & Caldeira Av. Julius Nyerere N° 3412 Maputo khosajza@gmail.com -
Advogados Lda
Helder Paulo Frechaut HPF Advogados Rua dos Desportistas, 15° Maputo +258-21- 258-210-19747 - hpf@hpf-advogados.com -
Andar, Predio Jat 317005
Jose Durao Gama Sal & Caldeira Av. Julius Nyerere N° 3412 2° | Maputo +258-21- +258-21-494710 +258-828798610 jgamas@salcaldeira.com Www.Salcald
Advogados Lda Andar 241400 eira.Com
Manuel Virgilio Bila Janior Bila Consultoria, E.I | Bairro das Mahotas, Q9, Casa Maputo - - +258-82- mbila@consultoria@gmail.com; -
374 9693440/844760016
Nidia Raquel Elias D” Almeida Av. Ahmed Souké Toure, N° Maputo +258- +258-824911700 +258-824911700 nidia.dalmeida@gmail.com -
546 824911700
Nuno Migel Maxaieie Victorino Sal & Caldeira Av. Julius Nyerere N° 3412 Maputo +258-21- +258-21-494710 +258-82-4075010 nvictorino@salcaldeira.com www.salcaldei
Advogados Lda 241400 ra.com
Sarina Zulfa Ussene Mulungo Mogambique Rua Belmiro Obadias Muianga Maputo - - +258-82-3223530 smulungo@tmcel.mz -
Telecom - TMCel N° 384
Vanessa Manuela Vasco Chiponde | Sal & Caldeira Av. Julius Nyerere N° 3412 Maputo +258-21- +258-21-494710 +258-82-5645334 vchiponde@salcaldeira.com www.salcaldei
Advogados Lda 241400 ra.com
Wanda Felicidade dos Santos Intrust prestagao de Av. Kennet Kaunda N° 609 Maputo +258- +258-21485988 +258-822806835 wanda.honwana@instrast.co.mz Wwww.intrast.c
Howana servigos, consultoria 21485988 0.mz
e Propriedade
Industrial
Afzal Sem4 Camal TMcel Rua Belmiro Obadias Muianga | Maputo +258-21- +258-21-351217 +258-82-4670090 acamal@tmcel.co.mz www.mcel.co.
n° 384, Caixa Postal 14383 351100 mz
Antonia Liana da Silva Reis - Bairro do Jardim, Rua das Maputo +258-84- - +258-82-9588151 lianareismz@gmail.com -
Acécias n° 124 8980581
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Ho Chi Min 550 R/C

Maputo

+258-82/84-3143770

jijguambe@gmail.com

Ivete Marta Muhai Porto e Caminhos de | Av. 25 de Setembro Maputo - - +258-82-5157771 ivetemuhai@cfm.co.mz -
Ferro de
Hélder Lourengo Miguel Pimenta & Associ, Rua Changamire Donde, n°® 14 Maputo +258-21- +258-21- +258-84-3071317 helder.miguel@pimentalawfirm.com -
Soc. de Advogados, 493050 493042
Salvador Jose Buce Joconias i—lf{A Advogados, Av. Marginal, 141, Torres Maputo +258-21- - +258-84-3136227 jocobuce@gmail.com -
Lda Rani, 8° andar 344000
Telma Alberto Josine da Silva Braz & Bairro da Sommerschield, Rua Maputo +258-21- - +258-82-4832680 t.dasilva@baipa.co.mz; www.baipa.co
Associados,LDA Antonio Simbine n°114 Maputo 321792 info@baipa.co.mz .mz
Almerim Deus da I.J. Nacarapa - Rua n° 102, Avenida Francisco Nampula +258-84- - +258-84-2961834 incarnacao@yahoo.com.br -
Manyanga prédio da emose- 2961834
+258-82-162235 almerim.deusnacarana@gmail.com
Josefa Carlos Garcia - Av. 25 de Setembro 625 Nampula - - +258-82-3897991/844815344 gejosefal 7@gmail.com -
Momade Abdul Karim Nampula Av. do Trabalho Nampula - - +258-082675360 /843836539 momadeka@yahoo.com.br -
Amalia Gizela Ricardo Vilanculos | Adams & Adams Rua Estévao Ataide N° 20 Maputo +258- +258- +258-823037148 amalia.vilanculos@adamsadams.com -
Mozambique Bairro Sommerschield R/C 21498617 21498619 +258-849087201
Enio Ricardo Manjate Companhia Via Impasse, n°76 Matola “A” +258 21 - +258-82-3532352/846408750 enio.manjate@premierfmeg -
Industrial da Matola. 720087
Inés Carmen Estevao Licussa Millennium Bim Rua Dos Desportistas N° 861, Maputo +258- - +258-84234009 ines.elicussa@gmail.com
JatV 842340093 in-escarm@hotmail.com
Julio Alfredo Matimbe Okanga Rua N° 172 R/C Maputo +258-82- - +258-84-3260560 jamatimbe@gmail.com -
Representagdes 7777720
Essak &Associados Vladmir Lenine, 174, 4°Andar, Maputo +258- +258- +258-82-4534410 melissa.lam@pwc.com -
Melissa Lee Manna Lam .
Advogados, Edificio 21350400 21307621/
Olivia Armindo Mafuiana - Av.Francisco Orlando Maputo 21486869 - 822221111 omafuiana@macapitais.co.mz -
Magumbwé N° 0186
Essak &Associados Vladmir Lenine, 174, 4°Andar, Maputo +258- +258- +258-84-5491123 tatiana.simoes@pwc.com
Tatiana Pampulim Simdes o
Advogados, Edificio 21350400 21307621/
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Télio Ernesto Murrure TTA Advogados Vladmir Lenine, N° °174 6° Andar | Maputo +258- 82/86 +258- 82/86- telioernestomurure@gmail.com
Direito 9053968 84 9053968 / 84-
6987922 6987922
Aida Salvador Maulate Topack Av. Do Trabalho, no 826 Maputo +258-21-344000 +258-82-4787812/ aidamaulate@gmail.com -
Mogambique, S.A. 844274756
Augusto Himerson Lucas Mhula Matavel, Mhula, AV. Julius Nyerere n° 854, 1° Maputo +258-21-088820 +258-84-8866885 Augusto.mhula@mmcadvogados.co.mz w.w.w.mmcad
Chirindza & andar, Porta 1 vogados.co.m
Associados — z
Sociedade de
Advogados
Domingos Carlos Pedro Somas Rua De Tchamba N°86 3° Andar Maputo +258-84-9796000 +258 82 4203230 domingoscarlospedro@gmail.com -
Claudia Sofia Mascarenhas - - Maputo - +258-82-4710390/ clehener@yahoo.com & -
Lehener 84-7976737 claudialehener@gmail.com
Celso Lucas Timana Timana Intelectual Av. 24 de Julho, Prédio Progresso, | Maputo - +258-84-7654881 celsotimana@tip.co.mz WWW.tip.co.m
Property N° 2096, 8° Esquerdo z
Daniela Sindaco Ahmed Millennium BIM. Rua Dos Desportistas 873 / 879 Maputo +258-82-3961030 ds@bm.co.mz -
Dalmira Do Rosario Lucas Millennium BIM. Rua Dos Desportistas 873 / 879 Maputo +258-82- dn@bm.co.mz -
Nhamajabo 8653720/842085699
Eugénia Isabel dos Santos Cuna Millennium Bim. Rua dos desportistas 873 / 879 Maputo +258-21-351547 +258-82-827960370 | euamusse2@millenniumbim.co.mz -
Uamusse
Edite Mahomed Caldeira HPF — Advogados Rua dos desportistas 873 15° Maputo +258--21317005 +258-84-6184944 editecaldeira@gmail.com -
Anda 79Prédio Jat
Gilberto Leopoldo de Mata ISCAM Jhon Issa n° 93 ISCAM Maputo +258-84-7547880 +258-84-7547880 gilberto.salomone@gmail.com -
solomone
Lucilia da Concei¢ao Alves Ferreira Rocha Av. Vladimir Lenine n° 174 12° Maputo - +258-82- luciliasousa@fyalow.com -
Ferreira de Sousa Advogados Lda 1069797/84-
8302990
Maria Augusta Raul Braz & Associados Bairro da Sommerschield, Rua Maputo +258-21-321792 +258-84-0266420 m.augusta@baipa.co.mz; www.baipa.co

Lda

Antonio Simbine n° 114

info@baipa.co.mz

.mz
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-+258-21-

+258-21-

+258-84-3435016

Marina Volquidea Fernando Av. 24 de Junho, no 7, 7° andar | Maputo mthembo@cga.co.mz WWW.CZa.co.
Thembo Gonsalves & 486438/9/40 496802 mz
Associados
Mateus Aida Chale Marchal Av. Olof Palm N° 1100 Maputo +258 - +258-823050560 mateuschale@hotmail.com
Consultoria, E.I 3°Andar Unico 823050560
Saide Fernando Milennium BIM R. Desportistas N°873/9 12° Maputo - - +258-84-7025232 sf@bm.co.mz -

Andar






